Pindamonhang 7 de março de 2016

CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 588/2015, requeiro à MRS Logística, c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, visita técnica, visando estudos para a construção de passarela sobre a linha

férrea, no bairro Araretama, no município de Pindamonhangaba/SP.

REQUERIMENTO N° 374/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO NI' 588/2015,
REQUEIRO À MRS LOGÍSTICA, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR.
PREFEITO MUNICIPAL, VISITA TÉCNICA, VISANDO ESTUDOS
PARA CONSTRUÇÃO DE PASSARELA SOBRE A LINHA FÉRREA.
NO BAIRRO ARARETAMA, NO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 444/2016
Data: 07 03 2016 - Horário: 11:43

Senhor Presidente:

Considerando que, grande número, de moradores do bairro residencial Araretama, atravessam a linha

férrea para ter acesso ao bairro;

Considerando que, o referido bairro, conta atualmente com mais de 40 mil habitantes;

Considerando que, há relatos de acidentes com transeunte no referido local, os quais foram atingidos por

trem quando efetuavam a travessia da ferrovia;

Considerando que, o viaduto de veículos, que passa sobre a linha férrea, que dá acesso ao bairro, não

possui passarela e encontra-se muito longe do referido ponto, aonde se pleiteia a passarela;

Considerando o clamor da população;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie à MRS Logística, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de solicitar, visita técnica, visando a elaboração de estudos para a construção de

passarela sobre a linha férrea, no bairro Araretama, no município de Pindamonhangaba/SP.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

~54.

:14 un Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
f r 	 Estado de São Paulo

SP062 -Estrada que liga Pindamonhangaba x Taubaté.

Pindamonhangaba/SP — Bairro Araretama

- Local sugerido pelos munícipes para construção da passarela sobre a linha férrea

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2